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PROFESO 

 
TUTORIAS 

INFANTIL 3 AÑOS TRO: GARCÍA GONZÁLEZ, CRISTINA 

INFANTIL 4- 5 AÑOS TRO: MOIRÓN ÁLVAREZ, MARÍA 

PRIMARIA 1º Y 2º TRO: GARCÍA PELAEZ, ÁNGELA 

PRIMARIA 3º Y 4º TRO: ÁLVAREZ PINTADO, JOSÉ LUIS 

PRIMARIA 5º TRO: RODRÍGUEZ DÍEZ, GLORIA 

PRIMARIA 6º TRO: MENÉNDEZ FDEZ , JULIO FCO. 

INFANTIL 3 AÑOS VI: MARTÍENZ COCÓ, BEGOÑA 

INFANTIL4-5 AÑOS VI: ALONSO ALONSO, BEATRIZ 

PRIMARIA 1º Y 2º VI: MENÉNDEZ DÍAZ, SONIA 

PRIMARIA 3º VI: GARCÍA ALLER, CARMEN 

PRIMARIA 4º VI: GARCÍA ÁLVARO, MERCEDES 

PRIMARIA 5º Y 6º VI: SÁNCHEZ GONZÁLEZ, ANA BELÉN 

INFANTIL, 2º GRU: PÉREZ ESTEBAN, M. CARMEN 

PRIMARIA 4º,5º,6º GRU: FIDALGO LÓPEZ, Mª JESÚS 

CLAUSTRO DE PROFESORES 

  

ALAIZ MANSILLA, MARIA MARTA 
ALONSO ALONSO, BEATRIZ 
ALONSO GARCÍA, JUAN 
ÁLVAREZ PINTADO, JOSÉ LUIS 
CALZADA GUTIÉRREZ, FCO. JAVIER 
ESPINOSA ÁLVAREZ, Mª CRISTINA 
FERNÁNDEZ LOBATO, LUIS 
FIDALGO LÓPEZ, Mª JESÚS 
GARCÍA ALLER, CARMEN 
GARCÍA ÁLVARO, MERCEDES 
GARCÍA GONZÁLEZ, CRISTINA 
GARCÍA PELÁEZ, ÁNGELA 
LÓPEZ GONZÁLEZ, SARA 
MARTÍNEZ COCÓ, BEGOÑA 
MENÉNDEZ DÍEZ, SONIA 
MENÉNDEZ FDEZ, JULIO FCO. 
MOIRÓN ÁLVAREZ, Mª JOSÉ 
PASTOR VALDÉS, Mª ÁNGELES 
PÉREZ ESTEBAN, Mª CARMEN 
PRIETO PINTÓ, MERTITXELL 
RODRÍGUEZ DÍEZ, GLORIA 
ROMÁN LÓPEZ, SARA 
SÁNCHEZ GLEZ, ANA BELÉN 
SANDOVAL RODRÍGUEZ, MÓNICA 
VÁZQUEZ MARCHÁN, VICTORIA 
VILLADANGOS MARTÍNEZ, CRISTINA 
 

 

 

 

 

 

EQUIPO DIRECTIVO 

   

SECRETARIA  DIRECTOR  JEFE DE ESTUDIOS 

MERITXELL PRIETO PINTÓ  JUAN ALONSO GARCIA  JULIO FCO. MENÉNDEZ FDEZ 

 

CONSEJO ESCOLAR 

  

PRESIDENTE 

ALONSO GARCÍA, JUAN 

JEFE DE ESTUDIOS 

MENÉNDEZ FDEZ, JULIO FCO. 

SECRETARIA 

PRIETO PINTÓ, MERITXELL 

REPRESENTANTES PROFESORES 

CALZADA GUTIÉRREZ, FCO. JAVIER 

GARCÍA ÁLVARO, MERCEDES 

MENÉNDEZ DÍEZ, SONIA 

VAZQUEZ MARCHÁN, VICTORIA 

SÁNCHEZ GLEZ., ANA BELÉN 

REPRESENTANTES PADRES 

ARTIGUE HOLGADO, LUIS 
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, GEMMA 

    MORÁN GARCÍA, Mª DEL CORAL 

    PEÑA GARCÍA, MARÍA(AMPA) 

 

    
REPRESENTANTE MUNICIPAL 

MEJÍAS LÓPEZ, MARTA 

ROJO PERTEJO, SUSANA 

MUÑOZ CALZADILLA, NATALIA 

COMISION DE CONVIVENCIA 

 

PRESIDENTE 

ALONSO GARCÍA, JUAN 

JEFE DE ESTUDIOS 

MENÉNDEZ FDEZ, JULIO FCO 

REPRESENTANTES PROFESORES 

       CALZADA GUTIÉRREZ, FCO. JAVIER 

ÁLVAREZ PINTADO, JOSÉ LUIS 

REPRESENTANTES PADRES 

ARTIGUE HOLGADO, LUIS 

 

 

 

 

PROFESORES SIN TUTORIA 

INGLES: ROMÁN LÓPEZ, SARA 

PRIMARIA +PT: LÓPEZ GONZÁLEZ, SARA 

PT: ALAIZ MANSILLA, MARÍA MARTA 
AL: PASTOR VALDÉS, MARÍA ÁNGELES 

EF: CALZADA GUTIÉRREZ, FCO. JAVIER 

INFANTIL ITI: ESPINOSA ÁLVAREZ, Mª CRISTINA 

PRIMARIA+INGLÉS: SANDOVAL RODRÍGUEZ, MÓNICA 

MÚSICA: VÁZQUEZ MARCHÁN, VICTORIA 

RELIGIÓN CATÓLICA: FERNÁNDEZ LOBATO, LUIS 

RELIGIÓN EVANGÉLICA: VILLADANGOS MARTÍNEZ, CRISTINA 

 

 

 

EQUIPO DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA 

ORIENTADOR: MARBELLA LESCÚN, VÍCTOR 

PTSC: LAMIEL PUENTE, CAMINO 

 

RADO 

 
                          COORDINADORES CICLOS 

 INFANTIL 

                           MOIRÓN ÁLVAREZ, MARÍA 

 

COM. COORD. PEDAGOGICA 

DIRECTOR: ALONSO GARCÍA, JUAN 

JEFE DE ESTUDIOS: MENÉNDEZ FDEZ, JULIO FCO 

ORIENTADOR: MARBELLA LESCÚN, VÍCTOR 

PROFESORES: MOIRÓN ÁLVAREZ, Mª JOSÉ 

                           PÉREZ ESTEBA, Mª CARMEN 

                           ÁLVAREZ PINTADO,J. LUIS 

                           RODRÍGUEZ DÍEZ, JOSÉ LUIS 

             CALZADA GUTIÉRREZ, FCO. JAVIER (CONVIVENCIA) 

 

3ER CICLO 

RODRÍGUEZ DÍEZ, GLORIA 

 

 

2º CICLO 

ÁLVAREZ PINTADO, JOSÉ LUIS 
 

 

1ER CICLO 

PÉREZ ESTEBAN, Mª CARMEN 
 

 


